
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Programmazione Bilancio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 2363 DEL 17/12/2021

OGGETTO: Indizione gara mediante procedura aperta. Approvazione schema bando e
disciplinare di gara, capitolato tecnico ed estratto avviso di gara. Approvazione della
spesa di € 556,56 per la pubblicazione dell’estratto dell’avviso di gara sulla G.U.R.I. e
di € 225,00 per contributo all’ANAC.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- questo Ente affida a società esterna il servizio di manutenzione ed assistenza del sistema informativo provinciale;

- il contratto di affidamento esistente è scaduto ed è stato prorogato al precedente affidatario fino alla conclusione della gara per
l’individuazione del nuovo fornitore;

- occorre dunque procedere all’indizione di una nuova gara d’appalto per l’affidamento del servizio in oggetto;

Visti i documenti di gara predisposti dai Servizi Programmazione e Bilancio – Patrimonio - Provveditorato - Prevenzione e Raccolta
Elaborazione Dati - Digitalizzazione, per l’affidamento del servizio di cui trattasi, che prevedono un importo a base d’asta di € 150.000,00
per l’intera durata biennale di cui € 120.000,00 a base d’asta ed € 30.000,00 per prestazioni orarie specialistiche da richiedere;

Considerato che:

- nel rispetto del Decreto MIT 2 dicembre 2016 è necessario procedere alla pubblicazione del bando di gara, per estratto, sulla G.U.R.I.
e sul sito internet ed all’albo pretorio dell’Ente;

- la società Lexmedia srl, all’uopo interpellata, ha fatto pervenire apposito preventivo di spesa per la pubblicazione del succitato avviso
di gara sulla G.U.R.I. per l’importo complessivo di € 556,56 - IVA e bolli inclusi;

Ritenuto:

- quindi, doversi provvedere all’indizione della gara per l’affidamento del servizio di manutenzione ed assistenza del sistema informativo
provinciale, per anni due, a partire presumibilmente dal 1° febbraio 2022, data presunta di affidamento del servizio, mediante procedura
aperta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ed all’approvazione dello schema del bando di gara, del disciplinare,
del Capitolato Tecnico e dell’estratto del bando di gara;



2

- doversi provvedere, altresì, alla pubblicazione dell’estratto del bando di gara sulla GURI e dei documenti di gara sul sito internet ed
all’Albo Pretorio della Provincia, sulla piattaforma ANAC e sul sito web del MIT;

- doversi approvare la spesa di € 556,56 occorrente per la pubblicazione del succitato estratto dell’avviso di gara sulla GURI e di €
225,00 quale contributo da corrispondere all’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi dell’art. 2, comma 1, della Delibera
ANAC 29 dicembre 2020, n. 1121, per un importo complessivo di € 781,56;

- dover anticipare alla società LEXMEDIA SRL la somma di € 459,08 occorrente per la pubblicazione dell’estratto dell’avviso di gara
sulla G.U.R.I.;

D E T E R M I N A

- di provvedere all’indizione della gara per l’affidamento del servizio indicato in oggetto, mediante procedura aperta con il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa per un importo presunto a base di gara di € 150.000,00 per l’intera durata biennale
dell’appalto (di cui € 120.000,00 a base d’asta) ed all’approvazione dello schema del bando di gara, del Disciplinare, del Capitolato
Tecnico, dell’estratto dell’avviso del bando di gara;

- di dare atto che l’affidamento ha durata biennale a partire dalla data di consegna del servizio che presumibilmente avverrà il 1°
febbraio 2022 e potrà essere prorogato per ulteriori mesi sei;

- di provvedere, altresì, alla pubblicazione del succitato dell’estratto del bando di gara sulla GURI e dei documenti di gara sul sito
Internet www.provincia.benevento.it, all’Albo Pretorio della Provincia, sulla piattaforma ANAC e sul sito web del MIT;

- di impegnare la somma di € 781,56 per la pubblicazione dell’estratto dell’avviso di gara sulla GURI e per il contributo all’ANAC sul
capitolo n. 2652 del bilancio 2021;

- di anticipare alla soc. LEXMEDIA SRL, la somma di € 459,08 occorrente per la pubblicazione del l’estratto dell’avviso di gara sulla
GURI, a mezzo bonifico bancario con accredito sul c/c Codice IBAN: IT 34 A 03069 05052 1000 0000 6948;

- di dare atto che si procederà, con successivo provvedimento, alla liquidazione della predetta somma di € 225,00, entro il termine di
scadenza del bollettino MAV emesso dall’ANAC con cadenza quadrimestrale, ai sensi dell’art. 3 della citata delibera ANAC 29/12/2020
n. 1121;

- di dare atto che la spesa occorrente per il servizio in oggetto, sarà impegnata con successivo provvedimento nell’ammontare derivante
dall’esito di gara.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

http://www.provincia.benevento.it/


3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.99.999 01.05 2652 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

669 N. 3243 € 556,56 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

LEXMEDIA SRL

Descrizione Impegni Assunti

Indizione gara mediante procedura aperta. Approvazione schema bando e disciplinare di gara, capitolato tecnico ed
estratto avviso di gara. Approvazione della spesa di € 556,56 per la pubblicazione dell’estratto dell’avviso di gara sulla
G.U.R.I. e di € 225,00 per contributo all’ANAC.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.99.999 01.05 2652 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

670 N. 3242 € 225,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE

Descrizione Impegni Assunti

Indizione gara mediante procedura aperta. Approvazione schema bando e disciplinare di gara, capitolato tecnico ed
estratto avviso di gara. Approvazione della spesa di € 556,56 per la pubblicazione dell’estratto dell’avviso di gara sulla
G.U.R.I. e di € 225,00 per contributo all’ANAC.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

_______________________________________________________________________________________



4

SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.99.999 01.05 2652 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 3243 € 556,56 N. 0 € 0,00 N. 4153 € 556,56

Descrizione Creditore

LEXMEDIA SRL

Descrizione Impegni Assunti

Indizione gara mediante procedura aperta. Approvazione schema bando e disciplinare di gara, capitolato tecnico ed
estratto avviso di gara. Approvazione della spesa di € 556,56 per la pubblicazione dell’estratto dell’avviso di gara sulla
G.U.R.I. e di € 225,00 per contributo all’ANAC.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.99.999 01.05 2652 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 3242 € 225,00 N. 0 € 0,00 N. 4154 € 225,00

Descrizione Creditore

AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE

Descrizione Impegni Assunti

Indizione gara mediante procedura aperta. Approvazione schema bando e disciplinare di gara, capitolato tecnico ed
estratto avviso di gara. Approvazione della spesa di € 556,56 per la pubblicazione dell’estratto dell’avviso di gara sulla
G.U.R.I. e di € 225,00 per contributo all’ANAC.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA
f.to (dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


